
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
αδειών ταχυπλόων σκαφών» στο πληροφορι-
ακό σύστημα «Gov.gr Wallet» του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης μέσω του Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης.

2 Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών στο πληρο-
φοριακό σύστημα «ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ 
training.eea.gr» του Επαγγελματικού Επιμελητη-
ρίου Αθηνών μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικό-
τητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 27134 ΕΞ 2024 (1)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 

αδειών ταχυπλόων σκαφών» στο πληροφορι-

ακό σύστημα «Gov.gr Wallet» του Υπουργείου 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης μέσω του Κέντρου 

Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματεί-

ας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2,3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και 
ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό με το 
άρθρο 84 αυτού,

3. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επε-
ξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680» (Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

9. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’  98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την υπ’ αρ. 855/2024 κοινή υπουργική απόφαση 
«Προσθήκη στοιχείων της άδειας χειριστή ταχύπλοου 
σκάφους του άρθρου 3 του Γενικού Κανονισμού Λιμένων 
αριθμ. 50, που αποθηκεύονται στο ψηφιακό αποθετήριο 
εγγράφων του άρθρου 80 ν. 4954/2022, διαδικασία επα-
λήθευσης και ανάκλησης, απαιτούμενες διαλειτουργικό-
τητες με άλλα πληροφοριακά συστήματα και Μητρώα 
του δημόσιου τομέα και τεχνικά και οργανωτικά μέτρα 
για την ασφάλεια της επεξεργασίας των δεδομένων προ-
σωπικού χαρακτήρα» (Β’ 3658).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4500

45769



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45770 Τεύχος B’ 4500/01.08.2024

Δ. Το αίτημα διαλειτουργικότητας υπ’  αρ. 24911/
12-04-2024 του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της 
Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για την διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία αδει-
ών ταχυπλόων σκαφών».

Ε. Το έγγραφο υπ’ αρ. 22765/27-06-2024 του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης για την διαδικτυακή υπη-
ρεσία «Στοιχεία αδειών ταχυπλόων σκαφών», με θέμα 
την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία της διαδικτυακής 
υπηρεσίας.

ΣΤ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό.

Ζ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοι-

χεία αδειών ταχυπλόων σκαφών» στο πληροφοριακό 
σύστημα «Gov.gr Wallet» του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, με τη μέθοδο «Αναζήτηση και λήψη 
στοιχείων άδειας ταχύπλοου σκάφους με βάση τον ΑΦΜ 
του πολίτη».

2. Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι 
η προσθήκη του ψηφιακού εγγράφου άδειας ταχύπλο-
ου σκάφους στο Gov.gr Wallet, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
855/2024 κοινή υπουργική απόφαση.

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

1. Το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης έχει την 
υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλλη-
λων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων 
ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ 
ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των 
προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την 
προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε 
παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίν-
δυνο. Το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης έχει την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για το σκοπό που περιγράφεται 
στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Ιουλίου 2024

Ο Υπουργός
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ   

Ι  

 Αριθμ. 27139 ΕΞ 2024 (2)
Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών στο πληρο-

φοριακό σύστημα «ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ 

training.eea.gr» του Επαγγελματικού Επιμελητη-

ρίου Αθηνών μέσω του Κέντρου Διαλειτουργι-

κότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-

κών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2,3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτω-
ση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινω-
νίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (A’184) και ιδίως τις παρ. 50 
και 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό με το άρθρο 84,

3. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επε-
ξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680» (Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

9. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’  98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45771Τεύχος B’ 4500/01.08.2024

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25-2-2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυ-
θεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά 
Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762).

Δ. Την υπ’ αρ. 4590/29-09-2021 κοινή απόφαση 
«Ένταξη φορέων στο πεδίο εφαρμογής διατάξεων του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 4636).

Ε. Την ανάγκη διασφάλισης σωστής χρήσης των πλη-
ροφοριακών συστημάτων και εφαρμογών των φορέων 
του δημοσίου τομέα, οι οποίοι μέσω την Αυθεντικοποί-
ησης βεβαιώνονται περί της ταυτότητας του χρήστη που 
εισέρχεται στο σύστημά τους.

ΣΤ. Το υπό στοιχεία ΔΥΠΗΔΕΔ ΣΤ’ 1140220 ΕΞ 2019/ 
11-10-2019 έγγραφο της Α.Α.Δ.Ε. προς την ΓΓΠΣΨΔ με 
θέμα «Έναρξη παραγωγικής λειτουργίας διαδικτυακών 
υπηρεσιών για τη χορήγηση στοιχείων από την Α.Α.Δ.Ε. 
σε τρίτους φορείς».

Ζ. Το υπ’ αρ. 21429/17-06-2024 έγγραφο της ΓΓΠΣΨΔ 
προς την ΑΑΔΕ με θέμα «Αίτημα διάθεσης στο Επαγγελ-
ματικό Επιμελητήριο Αθηνών, για το Πληροφοριακό του 
Σύστημα "training.eea.gr", της διαδικτυακής υπηρεσίας 
«Αναζήτηση ΚΑΔ επιχείρησης και Υποκαταστημάτων» 
από την Α.Α.Δ.Ε, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της ΓΓΠΣΨΔ (αίτημα 26430)».

Η. Το υπό στοιχεία ΔΥΠΗΔΕΔ ΣΤ’ 1073654/26-06-2024 
έγγραφο της ΑΑΔΕ προς την ΓΓΠΣΨΔ με θέμα «Απάντηση 
σε αίτημα διάθεσης στο Επαγγελματικό Επιμελητήριο 
Αθηνών της διαδικτυακής υπηρεσίας «Αναζήτηση ΚΑΔ 
Επιχείρησης και Υποκαταστημάτων»».

Θ. Τον ν. 3419/2005 «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) 
και Εκσυγχρονισμός της Επιμελητηριακής Νομοθεσίας» 
(Α’ 297).

Ι. Την παρ. 5 του άρθρου 65 του ν. 4497/2017 «Άσκη-
ση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρο-
νισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 171).

ΙΑ. Την υπ’ αρ. 768/03-03-2021 απόφαση της Ειδικής 
Γραμματέως Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και 
ΕΚΤ «Νέες Δεξιότητες Εργαζομένων στην Περιφέρεια 
Αττικής» (Ενίσχυση της προσαρμοστικότητας εργαζο-
μένων, των επιχειρήσεων της Περιφέρειας Αττικής στο 
νέο αναπτυξιακό πρότυπο της Περιφέρειας»)» (ΑΔΑ: 
ΨΜ0Λ7Λ7-7ΨΔ).

ΙΒ. Την υπ’ αρ. 484/22-02-2024 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Αττικής «Ένταξη της Πράξης «Νέες Δεξιότητες 
Εργαζομένων στην Περιφέρεια Αττικής» με Κωδικό 
ΟΠΣ 6004268 στο Πρόγραμμα «Αττική 2021-2027»» 
(ΑΔΑ:9ΒΩΑ7Λ7-3ΡΕ).

ΙΓ. Τα αιτήματα διαλειτουργικότητας υπ’ αρ. 26430/
14-06-2024, 26126/03-06-2024, 25343/08-05-2024, 
25340/08-05-2024, 25337/08-05-2024, 25336/08-
05-2024, 25339/08-05-2024, 25338/08- 05-2024, 
25334/08-05-2024 και 25341/08-05-2024 του Επαγ-
γελματικού Επιμελητηρίου Αθηνών στην Ε.Δ.Α. του 

Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ 
για τις διαδικτυακές υπηρεσίες «Αναζήτηση ΚΑΔ 
επιχείρησης και Υποκαταστημάτων», «Στοιχεία Τε-
λευταίας Υποβληθείσας Α.Π.Δ. από εργοδότη Κοινής 
Επιχείρησης», «Πληροφορίες Φορολογικού Μητρώ-
ου (Α.Α.Δ.Ε)», «Καταχώρηση και έλεγχος σώρευσης 
ενισχύσεων - Διασύνδεση με το ΠΣΣΚΕΗΣ», «Τρέχου-
σα εργασιακή κατάσταση (από ΕΡΓΑΝΗ)», «Στοιχεία 
για κατάσταση απασχόλησης (ΕΡΓΑΝΗ)», «Έκδοση 
Αποσπάσματος Ατομικού Λογαριασμού Ασφάλισης», 
«Στοιχεία ανεργίας από ΔΥΠΑ», «Υπηρεσία βεβαίωσης 
προϋπηρεσίας μισθωτών υπαλλήλων» και «Αυθεντι-
κοποίηση χρηστών οAuth2.0» αντίστοιχα.

ΙΔ. Τα έγγραφα υπ’  αρ. 4759/25-06-2024, 4411/
11-06-2024, 4410/11-06-2024, 4408/11-06-2024, 4405/ 
11-06-2024, 4404/11-06-2024, 4407/11-06-2024, 4406/ 
11-06-2024, 4403/11-06-2024 και 4409/11-06-2024 του 
Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Αθηνών για τις διαδι-
κτυακές υπηρεσίες «Αναζήτηση ΚΑΔ επιχείρησης και 
Υποκαταστημάτων», «Στοιχεία Τελευταίας Υποβληθείσας 
Α.Π.Δ. από εργοδότη Κοινής Επιχείρησης», «Πληροφο-
ρίες Φορολογικού Μητρώου (Α.Α.Δ.Ε)», «Καταχώρηση 
και έλεγχος σώρευσης ενισχύσεων - Διασύνδεση με το 
ΠΣΣΚΕΗΣ», «Τρέχουσα εργασιακή κατάσταση (από ΕΡΓΑ-
ΝΗ)», «Στοιχεία για κατάσταση απασχόλησης (ΕΡΓΑΝΗ)», 
«Έκδοση Αποσπάσματος Ατομικού Λογαριασμού Ασφά-
λισης», «Στοιχεία ανεργίας από ΔΥΠΑ», «Υπηρεσία βεβαί-
ωσης προϋπηρεσίας μισθωτών υπαλλήλων» και «Αυθε-
ντικοποίηση χρηστών οAuth2.0», με θέμα την ένταξη σε 
παραγωγική λειτουργία των διαδικτυακών υπηρεσιών.

ΙΕ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό.

ΙΣΤ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Τη διάθεση των κάτωθι διαδικτυακών υπηρεσιών 

στο πληροφοριακό σύστημα «ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗ-
ΜΑ training.eea.gr» του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου 
Αθηνών:

α) Διαδικτυακή υπηρεσία «Αναζήτηση ΚΑΔ επιχείρη-
σης και Υποκαταστημάτων» με τη μέθοδο «Αναζήτηση 
Κωδικών Δραστηριότητας επιχείρησης και Υποκαταστη-
μάτων».

β) Διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία Τελευταίας Υπο-
βληθείσας Α.Π.Δ. από εργοδότη Κοινής Επιχείρησης» 
με τη μέθοδο «Λήψη τελευταίου μήνα και έτους για τον 
οποίο μια επιχείρηση έχει υποβάλει Α.Π.Δ.».

γ) Διαδικτυακή υπηρεσία «Πληροφορίες Φορολογικού 
Μητρώου (Α.Α.Δ.Ε)» με τις κάτωθι μεθόδους:

- Αναζήτηση πληροφοριών από το Φορολογικό Μη-
τρώο βάσει ΑΦΜ

- Αναζήτηση πληροφοριών από το Φορολογικό Μη-
τρώο βάσει ονοματεπώνυμου, πατρώνυμου κ.λπ.

- Αναζήτηση πληροφοριών από το Φορολογικό Μη-
τρώο βάσει ΑΔΤ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45772 Τεύχος B’ 4500/01.08.2024

δ) διαδικτυακή υπηρεσία «Καταχώρηση και έλεγχος 
σώρευσης ενισχύσεων - Διασύνδεση με το ΠΣΣΚΕΗΣ» 
με τις κάτωθι μεθόδους:

- Αναζήτηση των επενδυτικών σχεδίων των ενδιαφε-
ρόμενων με βάση τον ΑΦΜ (ενημέρωση επενδυτών)

- Εισαγωγή/ενημέρωση επιχειρηματικών σχεδίων στο 
σύστημα σώρευσης

- Έλεγχος σώρευσης επιχειρηματικού σχεδίου (χωρίς 
αποθήκευση στο σύστημα)

ε) διαδικτυακή υπηρεσία «Τρέχουσα εργασιακή κατά-
σταση (από ΕΡΓΑΝΗ)» με τη μέθοδο «Διάθεση στοιχείων 
της τρέχουσας εργασιακής κατάστασης του εργαζομέ-
νου με βάση τον ΑΦΜ του».

στ) διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία για κατάσταση 
απασχόλησης (ΕΡΓΑΝΗ)» με τις κάτωθι μεθόδους:

- Στοιχεία Απασχόλησης με ΑΦΜ
- Διάθεση στοιχείων εργασιακής κατάστασης του ερ-

γαζομένου για μια συγκεκριμένη ημερομηνία με βάση 
τον ΑΦΜ του εργαζομένου

ζ) διαδικτυακή υπηρεσία «Έκδοση Αποσπάσματος 
Ατομικού Λογαριασμού Ασφάλισης» με τις κάτωθι με-
θόδους:

- Αίτηση και Έκδοση Αποσπάσματος Ατομικού Λογα-
ριασμού Ασφάλισης

- Αίτηση και Έκδοση Αποσπάσματος Ατομικού Λογα-
ριασμού Ασφάλισης με βάση τον ΑΦΜ

η) διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία ανεργίας από 
ΔΥΠΑ» με τη μέθοδο «Ενημέρωση στοιχείων ανεργίας 
με χρήση των Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών».

θ) διαδικτυακή υπηρεσία «Υπηρεσία βεβαίωσης προϋ-
πηρεσίας μισθωτών υπαλλήλων» με τη μέθοδο «Άντλη-
ση στοιχείων βεβαίωσης προϋπηρεσίας και ασφαλιστι-
κής ιστορίας μισθωτών».

ι) διαδικτυακή υπηρεσία «Αυθεντικοποίηση χρηστών 
οAuth2.0».

Τα διαπιστευτήρια του χρήστη δεν αποκαλύπτονται 
ούτε γνωστοποιούνται στους φορείς που αξιοποιούν την 
υπηρεσία αυθεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0.

2. Οι διαδικτυακές υπηρεσίες της παρ. 1, διατίθενται 
με σκοπό τον έλεγχο των υποψηφίων για την υλοποίηση 
της Πράξης: «Νέες Δεξιότητες Εργαζομένων στην Πε-
ριφέρεια Αττικής (Ενίσχυση της Προσαρμοστικότητας 
Εργαζομένων, των επιχειρήσεων της Περιφέρειας Αττι-
κής στο Νέο Αναπτυξιακό Πρότυπο της Περιφέρειας» με 

κωδικό ΟΠΣ 6004268, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 484/22-
2-2024 Απόφαση Ένταξης της Πράξης της Ειδικής Υπη-
ρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος "Αττική", σύμφω-
να με τον ν. 3419/2005, την παρ. 5 του άρθρου 65 του 
ν. 4497/2017, την υπ’ αρ. 768/03-03-2021 απόφαση της 
Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, 
ΤΣ και ΕΚΤ και την υπ’ αρ. 484/22-02-2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής.

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Το Επαγγελματικό Επιμελητήριο Αθηνών έχει την 
υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλλη-
λων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων 
ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ 
ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των 
προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την 
προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε 
παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίν-
δυνο. Το Επαγγελματικό Επιμελητήριο Αθηνών έχει την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για το σκοπό που περιγράφεται 
στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Ιουλίου 2024

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02045000108240004*


		2024-08-02T20:11:01+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




